Splendor aeternus aeternæ lucis. Filius, 236, 697. Splendor totius gloriae Patris, Filius, 236, 450, 481, 697. Splendorem omnem totius gloriae Dei percipere potest solus Filius, 450. A splendore totius gloriae Dei, nempe a Filio, splendores particulares ad creaturas rationis compotes pervenient, 450.

Stare in veritate, quid, 343, 344 et seq. Stare juxta litteram non possunt nonnulla quae Evangelia habent, 162, 163, 164 et seq.

Stellæ lux sunt muudi sub sensum cadens, 27, 29, 30. De stella que magis apparuit quid sentiant Valentiniiani, 29.

Stipendum, retributio poenæ, 535.

Stoici corporalia esse omnia, ipsumque Deum corpus esse dicebant, 230 et not., 231, 503. Deum legis alium esse statuebant ac Evangeliorum Deum, 518. Deum legis malum fingebant et convicis proscindebant, ipsamque legem, circumcisionem, et prophetas irridebant, 491, 495, 496 et seq., 510 et alibi passim. Animas e propria Dei esse substantia docebant, 235 not.

Stromatum suorum librum tertium citat ipse Origenes, 236.

Stuprum. Ex stuprato natum Christum credidisse videntur Iudæi, 327.

Subducere et ducere, quid differant, 558.

Subintrare et intrare, quid differant, 538.

Substantia ejusdem esse Patrem et Filium negabant quidam haeretici, forte Ariani, 626. Substantia an eadem Patris et Filii et Spiritus sancti, 76 et not., 199, 540 et alibi passim. Substantia ejusdem esse Deum et rationabiles creaturas falso criminator Hieronymus dixisse Origenem, 235 not. Substantia Christi non separatur, licet separantur varie attributorum ejus significations, 32. E substantia Dei propria esse animas opinabantur Stoici, Manichæus, et Priscillianus, 235 not. Substantia peccati non est nisi in opere et gressis, 570.

Subtrahere et trahere differunt, 558.

Sue filius Abrahae ex Cethura, 532.

Summa perfectionis per fidem accipitur, 519.

Superbia quomodo fugienda, 632, 633.

Supernorum loca diversa, 304, 305.

Superstitionis. In superstitionibus vetustissimi et eruditissimi Egypti, 495. Ab iis superstitionum cæmonias et ritum mutuati sunt reliqui fere omnes legislatores, 495. Superstitionibus valde dediti Iudei, 226 not.

Supplicia peccatorum, dogma fidei, 695. Ad suppli- clum et ad præmium cur Paulus præferat Græcos barbaris, et Judæos Græcis, 471, 483, 484, 496, 497 et seq. Ad supplicium aliquos homines prædestinatos esse a Deo censebant Galli quidam tempore Augustini, 327 not. Supplicis damnatorum finem statuit Origenes, 16 et not., 236 et not., 360, 640. Ab hac sententia lamen paulisper recedere videtur, 379 et not.

Sustentatio Dei, quid, 516. Sustentatio et patientia, quid differant, 477.

Syllogismus dictus Aporus, qualis, 500.

Sympathia, Aquila, et Theodotionis editiones nondum depravatae erant tempore Origenis, 141.

Sympathia, quid, 671.

Synodus Laodicensis damnavit haeresim exhibentium damnosum angelis cultum, 226, not. Synodus episcoporum Egypti adversus Origenem collegit Demetrius, Alexandriae episcopus, 101 not.

Syri et Armeni lingua et moribus multum inter se cognationis habuerunt, 227 not.

T

Tarinus (Joannes) Philocalis Origenis interpres, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 457, 463 not., 464 not., 580 not., 581 not.

Temporales ad dictata excipienda utebatur Origenes, 101.

Temperantia unde constet, 502.

Templum Jerosolymitanum quo tempore a Salomonе sedificatum, 204 et not. Quomodo quadriginta et sex annis sicut sedificatum, 200, 201. Dum stabat, gentium plurimi Jerosolymam veniebant adorare et offerre sacrificia, 492, 493. Templum Jerosolymitanum figura et imago corporis Christi et Ecclesiae, 196, 197 et seq., 202, 203, 208 et seq. Templum Deli, Christus, 488. Templi velum interioris significabat carnem Christi, 578. Templum Dei naturaliter est omnis anima, 183. E templo vendentes et ementes num revera ejecerit Christus dubitare videtur Origenes, 186, 188, 189. Templo vendentes et ementes dejicerere non minoris erat potentia, quam aquam in vinum commutare, aut ægros curare, 186, 270. E templo vendentes et ementes a Christo dejecti, qui, 191, 192, 193. Tempia varia Meni et Fortune, seu Soli et Luna consecrata, 227 not. Ubi sita, et a quibus posita, 227.

Temporibus anumerandis ac dividendis præsent sol, 227 not. Tempus quoddam vacuum peccatis ante legem a Moysi datum lingebant Marcion, et alii haeretici, 537, 538. Circa tempus quo Christus advenit in terram, eum esse adventurum ex Scripturis colegerant Scribæ et legisperiti, 111. Tempus hujus mundi nocte tropice appellatur, 177, 178.

Tenebra, genus durarum specialium rerum, 78. Tenebra bifaria dicuntur, 232. Tenebra luci contraria, 73. Tenebra lucem non apprehendunt, 76, 79, 80 et seq., 91. Tenebra lucem persecuntur, 76, 79, 80 et seq. Tenebra sunt circa Deum, et quomodo, 80. Tenebra in Deo non sunt illæ, 78. Lux in qua nullæ sunt tenebrae, Deus, et quatenus, 6, 250, 231, 252. Lux in tenebris lucens, Christus, 76, 79. An Christus etiam lux sit in qua nullæ sunt tenebrae, 79. Tenebras nostras Christus in se suscepit, ut beneficio homines afficeret, 79. Lucem in qua nullæ sunt tenebrae, majorem luce quam in tenebris lucet statuere videtur Origenes, 76 et not. Lux hominum in tenebris lucet, 91. In tenebris ambulare, quid, 78. Qui in tenebris est, is etiam est in morte, 73. Tenebra nou semper in malam partem, sed aliquando in bonam accipiuntur, 80. Qui in tenebris est, lux fieri potest in Domino, 73. Tenebra an aliquando esse possint naturæ

spiritales, 73. **Quasdam tenebrae** festinent ad lucem, et eam apprehendant, 81. Tenebrae sunt prava opera, et falsa scientia, 78. Tenebrarum opera, quæ, 658. Tenebrae tropice quæ, 445, 658. Tenebrosi sermones, qui, 81. Tenebrosi thesauri Christo a Deo dati, 81.

Tentatio duplex, 608 et seq.

Ternarius numerus naturæ incorporeæ consecratur, 514. **Ternarius** numeros numerorum primus, 369 et not.

Terra, locus bellis infestus, 15. In eam delapsus est Lucifer, 15. Pax per Jesum in ea futura, 15. Terram ac cœlum quomodo implet Deus, 159, 140. E Terra esse, et esse ex infernis, differunt, 303 et seq. Terra tropica, quid significet, 158. Terra quinam vocentur, 627. Orbis terrarum fines quinam dicantur, 627.

Terrenus aut celestis homo, quis, 546 et seq. Terreni quinam sint intelligendi, 547, 544

Tertullianus corpus Deo affligebat, 230 not. Perpetuum Mariæ virginitatem negabat, 6 not. Paradisum assignat superiori inferorum contiguationi, 135 not. Citarum, 53 not., 61 not., 66 not., 88 not., 194 not. et alibi passim.

Testamentum et lex quid differant, 611. Duorum Testamentorum duos asserabant deos Simoniani, Saturniliani, Basilidi, Valentini, Cerdoniani, Marcioniti, Tethiani, et aliis ejusdem farina hæretici, 13 et not., 16 et not., 695. Vetus Testamentum fidem repudiabant, 491, 495, 496 et seq., 695. Vetus Testamentum et Evangelium quid differant, 5, 8, 9. Vetus Testamentum non est Evangelium, et quare, 5, 8, 9. Vetus omne Testamentum mensa est Israel, 632. Vetus Testamentum quando potuerit dici Evangelium, 8, 9, 16. Vetus Testamentum Sabbatismi extremitas, 86. Veteris Testamenti figura est Joannes Baptista, 15, 16. Veteris Testamenti fines exhibuit Joannes Baptista, 15. Testimenti arca tropice carnem Christi significat, 515. Testimenti utriusque doctrina concordat, 99. Vetus Testamentum Evangelii initium est, 15, 16. Omne Testamentum novum est Evangelium, 7, 8. Novum Testamentum a vetustate litteræ nos abduxit, et spiritus novitatem luce cognitionis illustravit, 9. Veteris Testimenti nomina Hebraica peculiari libro interpretatus est Philo, 86 et not. Novi Testimenti itidem nomina Hebraica peculiari libro interpretatus est Origenes, 86 et not. In Veteris Testimenti Græcis exemplaribus errata plurima sunt circa nomina propria, 141 et seq. In Novo Testamento Hebraica nomina forma Græcanica expressa sunt, 86.

Testificaturi de vita, de Sermone, de Sapientia, de Principio, et de ceteris Christi considerationibus Elias et Joannes secundum Christi adventum praecedent, sicut prius precesserunt ad testificandum de luce, 91, 92.